
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 19.10.2017 № 795 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Управ-
ление муниципальными финан-
сами Парфинского муниципаль-
ного района на 2015-2020 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и прове-

дения оценки эффективности, утвержденного постановлением Администра-

ции муниципального района от 23.08.2013 № 643, решением Думы муници-

пального района от 30.05.2017 № 108 «О внесении изменений в решение Ду-

мы от 28.12.2016 № 89» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Управление муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 13.11.2014 № 721 (далее Про-

грамма): 

1.1. В Паспорте Программы изложить пункт 6 в следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет муни-

ципального 

района 

внебюджет-

ные средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 623,6 15801,8 6983,6 0,0 23409,0 

2016 536,1 14432,3 684,4 0,0 15652,8 

2017 514,7 17102,7      580,4 0,0 18197,8 



Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет муни-

ципального 

района 

внебюджет-

ные средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2018 514,7 13383,8 839,7 0,0 14738,2 
2019 514,7 13034,4 941,8 0,0 14491,0 
2020 551,7 16393,3 165,1 0,0 17110,1 

Всего: 3255,5 90148,3 10195,1 0,0 103598,9 

»; 

 

1.2. В приложении № 1 к Программе «Мероприятия муниципальной про-

граммы» изложить подпункт 3.1 пункта 3, в следующей редакции: 

 
3.1

. 

Реализация 

подпро-

граммы 

«Повыше-

ние эффек-

тивности 

бюджет-

ных расхо-

дов Пар-

финского 

муници-

пального 

района»  

комитет фи-

нансов, 

комитет по 

управлению 

муници-

пальным 

имущест-

вом, управ-

ление эко-

номического 

развития 

сельского 

хозяйства и 

природо-

пользования, 

комитет об-

разования, 

спорта и мо-

лодежной 

политики, 

комитет по 

труду и со-

циальной за-

щите населе-

ния 

2015

-

2020 

1.3.1. 

- 

1.3.8. 

областной 

бюджет 
43,2 45,0 59,5 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

муници-

пального 

района 

 

3,0 

 

0,0 

 

3,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

3,0 

»; 

 

1.3. В приложении № 4 Программы Паспорта подпрограммы «Повыше-

ние эффективности бюджетных расходов Парфинского муниципального рай-

она» муниципальной программы Парфинского муниципального района 

«Управление муниципальными финансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы» изложить пункт 4 в следующей редакции:  

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации: (тыс. руб.) 

 



Год 

Источник финансирования 

феде-

ральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муници-

пального 

района 

внебюд-

жетные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 0,0 43,2 3,0 0,0 46,2 

2016 0,0 45,0 0,0 0,0 45,0 

2017 0,0 59,5 3,0 0,0 62,5 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 

Всего: 0,0 147,7 9,0 0,0 156,7 

»; 

1.4. В приложении № 1 к подпрограмме «Повышение эффективности 

бюджетных расходов Парфинского муниципального района» муниципальной 

программы Парфинского муниципального района «Управление муниципаль-

ными финансами Парфинского муниципального района на 2015-2020 годы» 

изложить подпункт 1.3.1 пункта 1.3 в следующей редакции: 
«1.3.

1. 

Организа-

ция меро-

приятий по 

профес-

сиональной 

подготов-

ке, пере-

подготовке 

и повыше-

нию ква-

лификации 

муници-

пальных 

служащих 

в сфере по-

вышения 

эффектив-

ности 

бюджет-

ных расхо-

дов  

комитет фи-

нансов, коми-

тет по управ-

лению муни-

ципальным 

имуществом, 

управление 

экономическо-

го развития 

сельского хо-

зяйства и при-

родопользова-

ния, комитет 

образования, 

спорта и моло-

дежной поли-

тики, комитет 

по труду и со-

циальной за-

щите населения 

2015

-

2020 

№ 

1.4

.1. 

обла-

стной 

бюд-

жет 

43,2 

 

 

 

 

45,0 

 

 

 

 

59,5 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

бюд-

жет 

муни-

ници-

ци-

паль-

ного 

рай-

она 

3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0 

».  

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 


